

FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME
 AV JAIME ASSIS HENRIQUE, Nº 134 -CENTRO-CEP: 62.540-000- AMONTADA-CE
 CNPJ: 01.044.414/0001-85 CGF: 06.968.650-5
 EMAIL: fortcomercio.ce@gmail.com
 Fone: (85) 997710608/ 85-998520028.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.02.16.01

FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ n.º 01.044.414/0001-85, INSC., com sede a AV JAIME ASSIS HENRIQUE, Nº 134 -CENTRO-CEP: 62.540-000-AMONTADA-CE, por intermédio do seu representante legal o SR. FRANCISCO AGENOR GOMES, BRASILEIRO, EMPRESÁRIO, INSCRITO NO CPF N.º 086.624708-40 NO RG N.º 2018124966-3 SSP-CE

AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE, NOVO PROJETO DO MUNICIPIO EM PARCERIA COM O GOVERNO DO ESTADO, de acordo com as especificações, quantitativos e locais de entrega solicitados, durante o exercício de 2023.

LOTE 1 - MERCEARIA

ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1. ACÚCAR CRISTAL BRANCO. Origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar.	REALEZA	KG	1.000	R\$ 4,60	quatro reais e sessenta centavos	R\$ 4.600,00	quatro mil e seiscentos reais
2. ARROZ BRANCO. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. Tipo 1. contendo 1000g do produto.	REALEZA	KG	1.500	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 8.025,00	oito mil e vinte e cinco reais
3. CAFÉ TORRADO E MOIDO. Empacotado à vácuo puro. Embalagem de 250g com rendimento igual ou superior a 7 litros para o preparo de café suave tendo como característica sensorial sabor não amargo	MARATA	UND	400	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 2.400,00	dois mil e quatrocentos reais
4. FARINHA DE MANDIOCA. Tipo 01, classe branca, grupo seca. Embalagem primária plástica, transparente de 500g, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	REALEZA	KG	500	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.000,00	três mil e seiscentos reais



[Handwritten signature]

FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI – ME
 AV JAIME ASSIS HENRIQUE, Nº 134 –CENTRO-CEP: 62.540-000– AMONTADA-CE
 CNPJ: 01.044.414/0001-85 CGF: 06.968.650-5
 EMAIL: fortecomercio.ce@gmail.com
 Fone: (85) 997710608/ 85-998520028.

5.	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. Embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. Data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas. Prazo mínimo de validade de 6 meses.	DONA BENTA	KG	150	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 900,00	novecientos reais
6.	FARINHA DE MILHO FLOCADA. Flocão de Milho pré-cozido. aco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto. Embalagem secundária: saco plástico tipo fardo ou saco de papelão contendo 10 kg. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	REALEZA	KG	2.000	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
7.	FEIJÃO TIPO CORDA. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saço plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	REALEZA	KG	600	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 4.200,00	quatro mil e duzentos reais
8.	FEIJÃO TIPO PRETO. O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº. 9972/00 Decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a Classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	REALEZA	KG	600	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
9.	LEITE EM PO INTEGRAL. Enriquecido com vitaminas e minerais.). Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto.	BOM DU LEITE	KG	1.000	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 30.000,00	trinta mil reais
10.	MILHO PARA PIPOCA. Grupo: duro. Classe: amarelo. Tipo 1. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	KARAJA	KG	500	R\$ 6,90	seis reais e noventa centavos	R\$ 3.450,00	três mil, quatrocentos e cinquenta reais



[Handwritten signature]

TOTAL	R\$ 69.375,00
--------------	----------------------

sessenta e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais R\$ 69.400,00
 -R\$ 25,00

LOTE 2 - BISCOITOS E MASSAS

ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1. BISCOITO CREAM CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Cream Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem dupla de polietileno atóxico, contendo de 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 a 01 ano.	KG	1.000	R\$ 14,42	quatorze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 14.420,00	quatorze mil, quatrocentos e vinte reais
2. BISCOITO TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE. Biscoito ou bolacha doce tipo Maria sabor chocolate. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	KG	600	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
3. BISCOITO TIPO MAISENA. Biscoito ou bolacha doce tipo Maisena, enriquecido. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja. Embalagem plástica contendo de 330 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano.	KG	800	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 11.880,00	onze mil, oitocentos e oitenta reais



[Handwritten signature]

4.	BISCOITO SALGADO TIPO MINI-CRACKER. Biscoito ou bolacha salgada tipo Mini-Cracker. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro, açúcar, fermentos químicos, sal, lecitina de soja. Embalagem de polietileno atóxico, contendo de 300 a 400g do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ESRELA	KG	600	R\$	16,15	dezesseis reais e quinze centavos	R\$	9.690,00	nove mil, seiscentos e noventa reais
5.	BISCOITO TIPO ROSQUINHA DE MILHO Biscoito ou bolacha doce tipo rosquinha, aromatizado sabor milho verde Ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico vitamina B9, açúcar, gordura vegetal, sal, fermentos químicos, aroma de milho verde Embalagem saco de polietileno atóxico, contendo no mínimo 330g do produto Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA Validade de no mínimo 06 meses a 01 ano	COELHO	KG	600	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$	8.910,00	oito mil, novecentos e dez reais
6.	MACARRÃO ESPAGUETE. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. Embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	POTY	UND	1.500	R\$	4,40	quatro reais e quarenta centavos	R\$	6.600,00	seis mil e seiscentos reais
7.	PÃO TIPO HOT-DOG. Embalagem em polietileno contendo 10 unidades e pesando 500g do produto. Isento de matéria terrosa e parasitas 3 em perfeito estado de conservação. Não serão permitidos: produto queimado ou mal assado; odores e/ou sabores estranhos; presença de fungos e bolores. Sem adição de farelos e corantes de quaisquer naturezas. Rotulagem contendo identificação do produto, marca, validade e peso líquido. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, margarina, leite em pó, ovo, sal, fermento biológico e conservador propionato de cálcio e ácido ascórbico.	DN PAN	UND	2.000	R\$	7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$	15.300,00	quinze mil e trezentos reais



[Handwritten signature]

TOTAL								R\$ 75.710,00	
--------------	--	--	--	--	--	--	--	----------------------	--

setenta e cinco mil, setecentos e dez reais R\$ 75.800,00
 -R\$ 90,00

LOTE 3 – CARNES

	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	TOTAL	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
1.	CARNE SUÍNA CONGELADA EM CUBOS (PERNIL). Carne suína processada, congelada, em cubos de aproximadamente 50g. Aparência própria da espécie, não amolecida nem pegajosa, textura macia, aroma e sabor cárneo. Embalagem contendo 1000 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as exigências de registros no Ministério da Saúde/MAPA. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Validade mínima de 06 (seis) meses da data de entrega.		KG	600	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 15.000,00	quinze mil reais
2.	CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA. Carne bovina obtida do músculo bovino cortada em iscas; com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Embalada em sacos de polietileno à vácuo contendo 1000g do produto. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83 anexos II de 21/11/03 MAPA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674).	DUBOI	KG	600	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 18.000,00	dezoito mil reais



[Handwritten signature]

3.	<p>CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA (MÚSCULO) - Músculo Moído. Embalagem primária: plástica transparente a vácuo contendo 1000g do produto, inviolado e íntegro. Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem. Produto com coloração vermelho-escuro, produzido de acordo com a legislação vigente. Em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano. Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE).</p>	<p>FORTIBOI</p>	<p>KG</p>	<p>2.000</p>	<p>R\$ 22,00</p>	<p>vinte e dois reais</p>	<p>R\$ 44.000,00</p>	<p>quarenta e quatro mil reais</p>
4.	<p>CARNE DE CHARQUE BOVINA. Dianteira, em cubos, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no Máximo 15%). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto.</p>	<p>FORTIBOI</p>	<p>KG</p>	<p>600</p>	<p>R\$ 35,00</p>	<p>trinta e cinco reais</p>	<p>R\$ 21.000,00</p>	<p>vinte e um mil reais</p>
5.	<p>FILÉ DE PEIXE MERLUZA. Carne de Merluza filetada, sem vísceras, osso, pele e espinhas. Registro do SIF ou SIE. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº 22 de 24/11/05, lei nº 10.674 de 16/05/03). Embalagem primária: saco de polietileno de baixa densidade contendo 1000g do produto.</p>	<p>VEAN VELEIRO</p>	<p>KG</p>	<p>600</p>	<p>R\$ 25,00</p>	<p>vinte e cinco reais</p>	<p>R\$ 15.000,00</p>	<p>quinze mil reais</p>



[Handwritten signature]

FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI – ME
 AV JAIME ASSIS HENRIQUE, Nº 134 –CENTRO-CEP: 62.540-000– AMONTADA-CE
 CNPJ: 01.044.414/0001-85 CGF: 06.968.650-5
 EMAIL: fortecomercio.ce@gmail.com
 Fone: (85) 997710608/ 85-998520028.

6.	FRANGO. Corte de frango tipo peito de frango. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atóxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente.	FRIATO		KG	2.000	R\$ 17,00	dezessete reais	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil reais
7.	FRANGO. Corte de frango tipo coxa e sobrecoxa desossada. Seguir a legislação vigente (Portaria nº210 de 10/11/98 do DAS/DIPOA). Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA (SIF) ou equivalente estadual (SIE). Aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. Cor amarelo-rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e Portaria nº 210 de 10/11/98 MAPA, lei nº10.674). Embalagem primária: bandeja de isopor envolvida em polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	FRIATO		KG	600	R\$ 13,00	treze reais	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
TOTAL								R\$ 154.800,00	R\$ 154.800,00

cento e cinquenta e quatro mil e oitocentos reais R\$

#VALOR!

LOTE 5 – HORTIFRUTIGRANJEIROS



ESPECIFICAÇÃO	UND	TOTAL	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR TOTAL	EXTENSO
---------------	-----	-------	-------------	---------	-------------	---------

[Handwritten signature]

1.	ALFACE AMERICANA , fresca, folhas verdes e integras sem manchas escuras, sujidades, com grau de maturação que possibilite o consumo seguro e imediato. Acondicionada em saco plástico contendo uma unidade (pe) pesando aproximadamente de 250 a 350 gramas.	CEASA	UND	400	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
2.	BATATA INGLESA , tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	400	R\$	9,10	nove reais e dez centavos	R\$	3.640,00	três mil, seiscentos e quarenta reais
3.	CEBOLA BRANCA , fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	300	R\$	9,50	nove reais e cinquenta centavos	R\$	2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
4.	CENOURA , fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	CEASA	KG	400	R\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	3.520,00	três mil, quinhentos e vinte reais
5.	LARANJA PERA , tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados.	CEASA	KG	300	R\$	9,60	nove reais e sessenta centavos	R\$	2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
6.	OVO DE GALINHA , tipo médio (igual ou superior a 50g), bandeja com 30 unidades. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA e registro	CEASA	BDJ	400	R\$	23,88	vinte e três reais e oitenta e oito centavos	R\$	9.552,00	nove mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
7.	PIMENTÃO VERDE . In natura, primeira qualidade, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	300	R\$	8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta reais



AA

FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME
 AV JAIME ASSIS HENRIQUE, Nº 134 -CENTRO-CEP: 62.540-000- AMONTADA-CE
 CNPJ: 01.044.414/0001-85 CGF: 06.968.650-5
 EMAIL: fortcomercio.ce@gmail.com
 Fone: (85) 997710608/ 85-998520028.

8.	TOMATE. In natura, primeira qualidade, de tamanho médio, em boas condições de consumo, sem bolores ou partes que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Isento de sujidades, parasitas e larvas.	CEASA	KG	300	R.\$	8,80	oito reais e oitenta centavos	R\$	2.640,00	dois mil, seiscentos e quarenta reais
TOTAL										
TOTAL GLOBAL										
R\$ 328.757,00										

vinte e oito mil, oitocentos e setenta e dois reais e oitocentos e setenta e sete

trezentos e vinte e oito mil, setecentos e cinquenta e sete reais

Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias, conforme estabelecido em edital

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze) anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7º da Constituição Federal.

Declaro que a proposta apresentada para essa licitação foi elaborada de maneira independente, de acordo com o que é estabelecido na Instrução Normativa Nº 2 de 16 de setembro de 2009 da SLTI/MP.

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.



[Handwritten signature]

FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME
AV JAIME ASSIS HENRIQUE, Nº 134 -CENTRO-CEP: 62.540-000- AMONTADA-CE
CNPJ: 01.044.414/0001-85 CGF: 06.968.650-5
EMAIL: fortcomercio.ce@gmail.com
Fone: (85) 997710608/ 85-998520028.

Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.

Declaro, sob as penas da Lei, que não ultrapassei o limite de faturamento e cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, sendo apto a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da referida Lei Complementar.

Amontada 08 de março de 2023

Francisco Agenor Gomes
FORTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 01.044.414/0001-85
CGF: 06.968.650-5
Francisco Agenor Gomes
CPF: 086.624.708-40
Sócio-Administrador



LSA

**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilibuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



À

Prefeitura Municipal de Granja
Comissão Permanente de Licitação

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos LTDA

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na cidade de Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE, NOVO PROJETO DO MUNICÍPIO EM PARCERIA COM O GOVERNO DO ESTADO.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

LOTE 4 - TEMPEROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL
1	Alho amassado sem sal. Tempero. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n2. 276 de 22/09/05 — *anvisa, portaria n2242 mapa). Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n2. 360/359 de 23/12/03. rdc n2. 259 de 20/09/02, rdc n2123 de 13/05/04 — anvisa, lei n2.10674/03). Embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico contendo 1000g do produto.	TEMPERO DA CASA	KG	400	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
	Valor unitário R\$:	Vinte Reais				
	Valor total R\$:	Oito Mil Reais				
2	Calorífico. Ingredientes: urucum, farinha de arroz e óleo vegetal sem adição de sal. (rdc n9. 276 de 22/09/05 - anvisa). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n2. 360/359 de 23/12/03, rdc ni21. 259 de 20/09/02, rdc n2123 de 13/05/04 — anvisa, lei rig. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto.	PANELAÇO	KG	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
	Valor unitário R\$:	Nove Reais				
	Valor total R\$:	Dois Mil Setecentos Reais				
3	Extrato de tomate. Produto com os seguintes ingredientes: tomate, açúcar (máximo de 1%), sal (máximo de 5% de cloreto de sódio), isento de fermentações. Não deve indicar processamento defeituoso. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa. Embalagem em lata ou sachê contendo de 300 a 1000 gramas do produto.	FUGINI	KG	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
	Valor unitário R\$:	Nove Reais				
	Valor total R\$:	Três Mil Seiscentos Reais				
4	Óleo de soja refinado. Produto deve seguir a legislação vigente (rdc n2. 270 de 22/09/05 — anvisa). Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n2. 360/359 de 23/12/03, rdc n2. 259 de 20/09/02, rdc W2123 de 13/05/04 — anvisa, lei n2.10674/03). Embalagem primária: de garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto.	ABC	GRF	500	R\$ 9,76	R\$ 4.880,00
	Valor unitário R\$:	Nove Reais e Setenta Seis Centavos				
	Valor total R\$:	Quatro Mil Oitocentos Oitenta Reais				
5	Pimenta do reino desidratada. Frutos de pimenta (Piper nigrum L.) Desidratados, embalados em saco plástico atóxico. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	FA	KG	20	R\$ 36,00	R\$ 720,00
	Valor unitário R\$:	Trinta Seis Reais				
	Valor total R\$:	Setecentos Vinte Reais				
6	Sal refinado. iodado, embalagem primária plástica de 1.000 g, inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	DELICIA	KG	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
	Valor unitário R\$:	Um Real				
	Valor total R\$:	Quinhentos Reais				

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS: 3504387600010
Assinado de forma digital por MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS:35

**MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS LTDA**

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-045



7	Vinagre de álcool. Fermentação acética de mistura hidro alcoólica originária do álcool etílico. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma acético. Rotulagem obrigatória (de acordo com a rdc n2. 360/359 de 23/12/03, rdc n2. 259 de 20/09/02, rdc n9123 de 13/05/04 - Anvisa, lei n9.10674/03). Embalagem primária: garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 500ml do produto.	TEMPERO DA CASA	GRF	300	R\$	2,00	R\$ 600,00
Valor unitário R\$:		Dois Reais					
Valor total R\$:		Seiscentos Reais					
VALOR TOTAL DO LOTE		Vinte Um Mil Reais				R\$ 21.000,00	

LOTE 06 - POLPAS DE FRUTAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND.	QUANT TOTAL	VLR UNITARIO	VLR TOTAL
1	Polpa de acerola. Polpa de fruta, sabor ACEROLA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ITA POLPA	KG	300	R\$ 7,50	R\$ 2.250,00
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Cinquenta Centavos				
Valor total R\$:		Dois Mil Duzentos Cinquenta Reais				
2	Polpa de caju. Polpa de fruta, sabor CAJU. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	ITA POLPA	KG	300	R\$ 7,11	R\$ 2.133,00
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Onze Centavos				
Valor total R\$:		Dois Mil Cento e Trinta Três Reais				
3	Polpa de goiaba. Polpa de fruta, sabor GOIABA. Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 100 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA..	ITA POLPA	KG	300	R\$ 7,05	R\$ 2.115,00
Valor unitário R\$:		Sete Reais e Cinco Centavos				
Valor total R\$:		Dois Mil Cento e Quinze Reais				
VALOR TOTAL DO LOTE		Seis Mil Quatrocentos Noventa Oito Reais				R\$ 6.498,00
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		Vinte Sete Mil Quatrocentos Noventa Oito Reais				R\$ 27.498,00

Validade da Proposta: 70 (setenta) dias.

Prazo de entrega: 07 (Sete) dias. Conforme o Edital.

DECLARAMOS, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

DECLARAMOS, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatorio (edital).

DECLARAMOS, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório nº 007/2023 junto ao município de Granja/Ce, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente os requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

DECLARAMOS, que, nos preços já estão inclusas as remunerações, os encargos sociais, tributários, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação licitada, inclusive a margem de lucro, não cabendo nenhum outro ônus que não o valor estipulado na referida Carta Proposta.

Tiangué-Ce, 08 de Março de 2023.

MARILENE DE
CARVALHO
VASCONCELOS
5043876000108

Assinado de forma
digital por MARILENE
DE CARVALHO
VASCONCELOS:35043
876000108

Marilene de Carvalho Vasconcelos
CPF: 285.795.933-87/RG: 189376389 SSP - CE
Sócia/ Proprietária

COMERCIAL BATISTA

FRANCISCO ANTONIO BATISTA CNPJ: 27.605.903/0001-52
ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE
cbdistribuidora2021@gmail.com (88) 2143-1290 (88) 9.9624-3540



NOME DE FANTASIA: COMERCIAL BATISTA
NOME EMPRESARIAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA
NÚMERO DE INSCRIÇÃO (CNPJ): 27.605.903/0001-52 **INSCRIÇÃO ESTADUAL (CGF):** 07.027241-7 **INSCRIÇÃO MUNICIPAL:** 00006550446
PORTE: EMPRESA DE PEQUENO PORTE (EPP)
LOGRADOURO: ROD. ANTONIO ADIL DE MENDONCA, NÚMERO 133, CEP 63.502-705, BAIRRO FOMENTO, IGUATU-CE
ENDEREÇO ELETRÔNICO: cbdistribuidora2021@gmail.com **TELEFONE:** (88) 2143-1290 **CELULAR:** (88) 9.9624-3540
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA 0122-8 CONTA-CORRENTE N° 58.176-3

REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO ANTONIO BATISTA, EMPRESÁRIO, CPF N° 624.568633-48, IDENTIDADE/RG N° 20162748277 ORGÃO EMISSOR SSPDS CE, NATURAL DE JUCÁS-CE, NACIONALIDADE BRASILEIRO, DATA DE NASCIMENTO 02/10/1968, SOLTEIRO, DOMICILIADO NA RUA PEDRO GOMES ARAÚJO, N° 60, BAIRRO TABOLEIRO, CEP 635000-284, IGUATU-CE.

READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°2023.02.16.01

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DO 9º ANO DO ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICIPIO DE GRANJA/CE, NOVO PROJETO DO MUNICIPIO EM PARCERIA COM O GOVERNO DO ESTADO, de acordo com as especificações, quantitativos e locais de entrega solicitados, durante o exercicio de 2023.

LOTE 7- BEBIDAS LÁCTEAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM / PRODUTO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA E/OU FABRICANTE	VALOR UNITARIO (R\$)		VALOR TOTAL (R\$)	
1	BEBIDA LÁCTEA CHOCOLATE. Bebida lactea UHT sabor chocolate. Ingredientes básicos: soro de leite, leite acucar mistura para o preparo de achocolatado conservantes. Embalagem primária: caixa tetrapak contendo 1000ml do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	UND	2000	ITALAC	R\$ 7,03	sete reais e três centavos	R\$ 14.060,00	quatorze mil e sessenta reais
2	BEBIDA LACTEA MORANGO. Bebida láctea sabor morango, embalado em saco de polipropileno atóxico contende de 900 a 1000g do produto, Ingredientes básicos: leite, soro de leite, açúcar, espessante, preparado de morango, estabilizante, corame e fermento latico. Produto com SIE ou SIF.	UND	2000	SERUE BEM	R\$ 4,42	quatro reais e quarenta e dois centavos	R\$ 8.840,00	oito mil, oitocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DOS ITENS (R\$)							R\$ 22.900,00	
vinte e dois mil e novecentos reais								
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$)							R\$ 22.900,00	
vinte e dois mil e novecentos reais								

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Conforme estabelecido em edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes tributos, a encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a contratação, inclusive a margem de lucro.

Francisco Antonio Batista

FRANCISCO ANTONIO BATISTA
CNPJ: 27.605.903/0001-52
RG 2016274827-7 CPF 624.568.633-48

Iguatu/Ceará, 08 de março de 2023